- fidei commendacionem hic per Christum factam tria sunt videnda... ><... hic vivamus per gratiam, ut tandem ad vitam perveniamus eternam. Amen.* [Dnica 2 in Quadrages.; Dnica Reminiscere, 3] [Aneks II.9.1.]
- Obsecro itaque vos, fratres, ego vinctus... [Eph 4, 1]. – Homines digni Deo ambulat et ad vocacionem suam attendunt... ><... qui ibi sine fastidio eternaliter saciatur et hanc felicitatem det nobis Christus Ihesus. Qui... [Dnica 17 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Obsecro vos itaque, fratres etc. [Rom 12, 11]. – In hac prima dominica post Epiphaniam Apostolus agit de statu illorum, qui per baptismum renovati sunt... ><... quam vide in Gorram causa brevitatis. Sumus ergo sic membra hic, ut ad eternitatem perveniamus. Amen.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.6.1.]
- Obsecro vos per misericordiam Dei [Rom 12, 1]. – Istud honestatis consilium efficaciam impletionis sumere debet ex tribus, videl. Ab eo, qui monet... ut ad bonum finem deducere valeamus.* [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Obsecro vos tamquam advenas [1 Pe 2, 11]. – Consuetudo est, ut peregrini ab illis, qui sciunt, informantur... [Lc 16, 9]... ut recipiant vos in aeterna tabernacula.* [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Obsecro vos tamquam advenas... [1 Pe 2, 1]. – Quia ergo a paradisi gaudiis percibum cecidimus... ><... ut Deo gratus efficiatur hic in gracia et in futuro in eterna vita. Quam... [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.6.1.]*
- Observate eos, qui ita ambulant [Phil 3, 17]. – Quia peregrini sumus sicut omnes patres nostri, ideo a sanctis praesens vita aliquando via... murus ferreus transitum corpori prohibere non poterit. Ad quam configurationem... [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Occurrerunt ei decem viri leprosi [Lc 17, 12]. – In hoc evangelio duo notari possunt: primo istorum virorum gravis infirmitas, quia leprosi erant... ><... finivit vitam.* [Dnica 14 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Occurrerunt ei decem viri leprosi [Lc 17, 12]. – Historia quantum ad litterae superficie[m] plana est. Quantum ad moralem instructionem tria tanguntur in praemissis verbis diligenter animadvertenda... [Ps 31, 5] Dixi confitebor et tu remisisti. Quam remissionem peccatorum nobis praestare dignetur... [Dnica 14 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Occurrerunt ei servi nunciantes quia filius tuus vivit. Joh. III [51]. – Inter cetera divine potentie opera illud maxime videtur esse precipuum et insigne, quod ad eius nutum omnia sine qua[m] mora aut negligentia obediunt... >< ... ita exponit Gorra, ut tandem cum eo regnare possimus in gloria aeterna. Amen.* [Dnica 21 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Odientes malum [Rom 12, 9]. – In his verbis hortatur nos apostolus ad statum perfectum, qui surgit ex observantia moralium praeceptorum... in domicilio suo permittuntur manere. Exemplum in promptuario cap. 7. [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*

- Offendens in uno factus est omnium reus. Iacobi Ilo* [, 10]. – *Fratres dilectissimi, sicut plenitudo legis est caritas... ><... quo eternaliter gaudeat, quod nobis prestare dignetur Deus* [De paenitentia, 1] [Aneks II.15.5.]
- Offendens in uno factus est omnium reus...* [Iac 2, 10]. – *Omnis homo, fratres carissimi, bonus, iustus et sanctus...* [De paenitentia, 2] [Aneks II.15.5.]
- Omne datum optimum...* [Iac 1, 17]. – *Sicut esse naturale cuiuscumque rei est a forma... ><... ut ad verbum eternum perveniamus, quod est Christus Ihesus. Ipso eodem prestante. Qui...* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.6.1.]
- Omne, quod natum est ex Deo...* [1 Io 5, 4]. – *Sicut dicit sanctus Thomas, in omnibus naturis ordinatis invenitur, quod ad perfectionem nature inferioris duo concurrunt... ><... ideo vestigia eius imitemur, ut vitam eternam habeamus. Quam...* [Dnica in oct. Paschae] [Aneks II.6.1.]
- Omnes sunt administratorii spiritus* [Heb 1, 14]. – *Circa hanc missionem angelorum, quae fit propter nostram salutem in praemissis verbis tangitur ab apostola triplex laudabile. Primum ex parte mittentis... Ad quem statum perfectionis et praesentationis adjuvet nos Deus.* [De Angelis] [Aneks II.7.2.]
- Omnes sunt administratorii spiritus...* Ebre. I [, 14]. – *Adest, karissimi, celeberrima dies solemnis in caelestium agminum veneratione festivus, quem sanctorum patrum vetustas... ><... et inflammando purgavit, datur intelligi, quod Seraphin nos incendit et ad amorem Dei inflamat. Quem nobis prestare dignetur.* [De Angelis] [Aneks II.1.2.]
- Omnes unanimes in oratione estote...* [1 Pe 3, 8]. – *Sanctos viros docet, ut sint unanimes, nam secundum Origenem super libro Numerorum... ><... Quia precipitur Levitici XXIII [20, 7], ubi dicitur: Sanctificamini... et ego sanctus sum Dominus Deus vester. Ad quam...* [Dnica 5 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Omnia bene fecit...* *Marci septimo capitula in fine* [, 37]. – *Dicit Plinius in Speculo naturali: Imber maiores stillas inmittit mari... ><... debet ergo petere homo, ut Deus imponat sibi manum misericordie sue.* [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Omnia per ipsum facta sunt...* [Io 1, 3]. – *In Christo pater, in verbo genitor operatur, mira facit...* [In nativit. Dni, 3] [Aneks II.15.3.]
- Omnipotens Deus, qui nullo indiget, quia ipse summum bonum est... narrat evangelium hodiernum Iohannis VI^P [, 56-58]: In illo tempore... — Caro mea vere est cibus... — Pro intellectu evangelii notandum, prout scribitur Iohannis VI^P... ><... licet moriuntur corporaliter, non tamen spiritualiter vel eternaliter, sed vivunt vita gratie in presenti et in futuro vivant vita gratie. Cuius nos participes...* [De Corpore Dni] [Aneks II.3.2.]
- Omnis arbor bona* [Mt 7, 17]. – *In hoc evangelio Dominus duo facit: primo bonam arborem comparat bono homini... ><... ut sic ipsum diligas.* [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Omnis arbor bona fructus...* *Math. VII* [, 17]. – *Sicut dicit Hugo, libro III De archa Noe, c. IIIo: Presens vita fidelium non est aliud nisi vinea Domini... — In quibus verbis commendatur vita iustorum et fidelium... ><... fructum gloriosum celestis*

- retribucionis consequi mereamur. Quod nobis etc.* [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Omnis arbor... Mat. VII [, 17]... – Dicit Philosophus: Panthera est animal ex albo et nigro mixtum... ><... opponitur habitui fidei sicut quodlibet peccatum mortale habitui caritatis.* [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Omnis gloria eius ab intus in fimbriis aureis... Ps. XLIIIo [, 14]. – Verbum istud congrue summi potest ad comendationem beate Katarine, que fuit regis terreni filia per carnalem generacionem... ><... donum, que pausas sub umbra dilecti, ab estu ergo mundi transfer nos ad amena gaudia paradisi. Ad que... dignetur.* [De s. Catharina 1] [Aneks II.1.2.]
- Omnis homo primum vinum bonum ponit... Ioan. Ito c. [, 10]. – Sicut dicit magnum sydus Ecclesie, beatus Augustinus, in libro De libero arbitrio et in libro De verbis Domini... – Secundum hoc in verbis premissis tanguntur tria. Primo boni vini electio... ><... ad vinum sempiternae perveniamus fruicionis. Ad quod etc.* [Dnica 1 post Epiph. Dni 3] [Aneks II.9.1.]
- Omnis pontifex ex omnibus assumptus pro hominibus constitutus. Ad Ebreos V^o [, 1]. – Prelatus debet esse coram subditis aliquando humiliare in omnibus quantum ad perfeccionem sanctitatis... ><... de isto Melchisedech et de eius sacerdotio habetur Gen. XIIIo capitulo etc.* [De pontifice et martyre] [Aneks II.8.1.]
- Omnis, qui irascitur fratri suo [Mt 5, 22]. – In hoc evangelio duo possunt notari: primo motus irae prohibetur, ibi omnis, qui irascitur fratri suo... ><... ecce infidelitas diaboli.* [Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Omnis, qui irascitur... Mathei Vo [, 22]. – Inter cetera, que hominem elongant a Deo, unum est fraternum odium... – In quibus verbis Salvator detestatur iracundie vicium... ><... et post hoc perducet ad gloriam. Ad quam nos perducatur Dominus misericordie et pietatis, qui etc.* [Sermo 2 in Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Omnis, qui se exaltat... Luce XIVo [, 11]. – Quoniam, ut ait Augustinus, libro De sancta virginitate, c. 39: Nichil sic debet custodire christianus... – In quibus verbis tria describuntur. Primo enim tangitur superbie presumptuosa elacio... ><... que est via Christi, ut dictum est supra. Ad quam hereditatem nos perducatur etc.* [Dnica 17 post Pent., 2] [Aneks II.9.1.]
- Omnis, qui se exaltat... Luce XVIIIo [, 14]. – Quod, ut ait Augustinus, Epistola XXXVIIIo ad Dioscurum: Non est alia via... – In quibus verbis tria consideranda nobis occurrunt. Primo namque describitur vicium detestabile ellacionis... ><... cuius exaltacionis participes faciat nos caput humilitatis. Dominus noster Ihesus Christus. Amen etc.* [Dnica 10 post Pent. ?] [Aneks II.9.1.]
- Oportet exaltari filium hominis [Io 3, 14]. – In his verbis propositis duo tanguntur, videl. passio Salvatoris... et hereditas mea super mel et favum. Ad quam... Exemplum cap. 16 B. [In inventionione s. Crucis] [Aneks II.7.2.]*
- Optimam partem elegit [Lc 10, 42]. – In his verbis beatae virginis discretio innuitur, quia circa illud quod amittere non potuit... Magnificat anima mea Dominum [Lc 1,46] [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]*

- Ore confessio fit ad salutem* [Rom 10, 10]. – *Secundum triplicem hominum statum triplex invenitur oris confessio ad salutem, videl. secundum statum incipientium, proficientium et perfectorum... fit ipsius confessio ad salutem.* [De s. Andrea] [Aneks II.7.2.]
- Orietur stella ex Jacob...* Num. XXIII [, 17]. – *Quia nulla creatura inveniri potest, in qua sunt omnes proprietates, que designem omnes Virginis Marie virtutes... ><... Ista sibi caput amputavit, quando nos ab insidiis demonum defendit et conservat. Quod nobis etc.* [De conceptione Mariae 3] [Aneks II.1.2.]
- Osanna filio David benedictus qui venit in nomine Math XXI* [, 9]. – *Carissimi, Crisostomus tractans super hoc ewangelium... ><... nobis autem ad salutem et ad vitam sempiternam. Ad quam nos perducatur pater et filius et etc.* [Dnica 2 in passione Dni Ramis Palmarum] [Aneks II.14.1.]
- Ostende mihi numisma census* [Mt 22, 19]. – *Circa hoc verbum considerare debet homo, quid ostendere debeat... ><... in vitam aeternam.* [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Ostendit et lignum* [Ex 15, 25]. – *Legitur, quod cum filii Israel exissent de Aegypto et transissent mare Rubrum... ><... in die iudicii.* [De inventione Crucis] [Aneks II.13.2.]
- Pacienciam habe in me et omnia reddam tibi Math. XVIIIo.* – *Carissimi in cronicis antiquis legimus quoniam quidam philosophus... ><... ut hoc vivens in gracia perducatur ad regna celestia ad quem etc.* [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]
- Pacienciam habe in me...* Mt., ubi supra [18, 26]. – *Ex ewangelii istius verbis designatur humilitas penitentis et largitus [!] Domini miserantis. Quatuor autem possumus notare... ><... plus vult dare, quam nos accipere, plus vult misereri, quam nos a miseria liberari.* [Dnica 22 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Pacienciam habe...* Mat. VIII^o [18, 26]. *Et de pluribus bene valet: Pacienciam habe... — Ista verba sunt cuiuslibet peccatoris, qui est astrictus domino... ><... miseratur eius et dimitens ei peccata perducatur eum ad regnum celorum. Ad quod nos... [De s. Martino 2] [Aneks II.3.2.]*
- Paraclitus autem, Spiritus Sanctus...* Io. XIIIo [, 26]. – *Si consideramus, fratres carissimi, nostre nature condicionem in seipsa... — Sicut dicit Dyonisius capitulo IIo, De divinis nominibus, habent causata... ><... et tandem impellendo in infernum. A quo nos eripiat etc.* [In Pent., 2] [Aneks II.9.1.]
- Paraclitus autem, Spiritus Sanctus...* Io., ubi supra [14, 26]. – *Magnum donum Pater nobis dedit, quando Filium suum misit ad redemptionem nostram... ><... qui est inspirator fidei, doctor sciencie, fons dileccionis, signaculum castitatis et totius causa salutis.* [Pent.] [Aneks II.1.1.]
- Parasti in conspectu tuo* [Ps 22, 5]. – *Licet beatus Joannes ab hac vita non migravit per martyrium ferri... ><... pacem amantes.* [De s. Joanne ante portam Latnam] [Aneks II.13.2.]
- Parvulus natus est nobis* [Is 9, 6] – *In his verbis propheta tria innuit nobis, videl. Christi secundum carnem nativitatem... Et merces eius cum eo.* [In Nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]

- Parvulus natus est nobis... Isaia IX [, 6]. – Quia secundum Crisostomum super Psalmo [117, 24]: Hec est dies etc., licet Deus omnes dies creavit, singulariter tamen hunc diem... ><... quam recepit homo in firmissimo hodie castro beate Virginis in utero in obsidem et pignus redemptionis eterne. Quam etc. [Nativ. Dni. 3] [Aneks II.1.2.]*
- Pastor bonus animam suam dat [Io 10, 11]. – Verus pastor scil. Christus fecit quod docuit. Posuit enim animam suam... verum etiam ipsum Deum videre meruerunt. Ad cuius visionem perducamur. Amen. [In synodo] [Aneks II.7.3.]*
- Pastores loquebantur adinvicem: Transeamus... Luce II [, 15]. – Ex hoc ewangelio tria notantur: primo pastorum diligencia in eundo, secundo pueri nativitas mirabilis... ><... dulce lumen et delectabile videre solem Christum natum mundum illuminantem et celestis regni gloriam conferentem. Quam nobis. [Nativ. Dni 2.] [Aneks II.1.2.]*
- Pater in manus tuas comendo spiritum meum, Luce XXIII [, 46]. – Secundum dictum doctorum sanctorum qui asserunt: Omnis arbiter bonus... ><... nobis det peccatorum remisionem et celestem secum mansionem. Amen. [Fer. 6 in Parasceve] [Aneks II.14.1.]*
- Patet [recte: Licet] pius Dominus noster Iesus Christus dicat Mt. XI [, 29]: Discite a me, quia mitis sum... – Ego sum pastor bonus... [Io 10, 11]. – Ex hoc ewangelio colligo sex, scilicet Cristi magnam fidelitatem, cristiani debitam simplicitatem... ><... quos dedisti michi, ut sint unum sicut et nos unum sumus. Quod nobis etc. [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.1.1.]*
- Patrem omnipotentem, factorem celi et terre, visibilium omnium et invisibilium. – Tania Dei patris omnipotentis est excellencia... [Sermo 8] [Aneks II.15.8.]*
- Patrem omnipotentem, factorem celi et terre. – Credimus, dilectissimi, in unum Deum patrem omnipotentem... [Sermo 7] [Aneks II.15.8.]*
- Patrem omnipotentem. – Quamvis creatura creatorem ad plenum in via cognoscere non poterit... [Sermo 6] [Aneks II.15.8.]*
- Paulus adhuc spirans. Actuum X^o [9, 1]. – Hec est differentia inter effectus quos producit natura et illos quos producit gracia... ><... in qua vita consistit eterna ad quam nos vitam perducatur. [In conversione s. Pauli] [Aneks II.8.1.]*
- Pax vobis [Io 20, 21]. – Quia apostoli tamquam desolati foribus clausis sedebant propter metum Iudaeorum... et donum conferat Spiritus Sancti. [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.7.1.]*
- Pax vobis ego sum nolite timere Luce vicesimo quarto [, 36]. – Carissimi, secundum testimonium sanctorum doctorum qui dicunt sic: Omnis verus catholicus... ><... et gloriam in futuro. Ad quam per suffragium pye matris Marie dignetur nos perducere pater etc. [Fer. 3 Paschae] [Aneks II.14.1.]*
- Penitentiam agite appropinquabit vobis regnum celorum, Math. IIIIo [3, 2]. – Carissimi, in multis locis scripture sancte legimus et pro certo habemus... ><... ad residuam vero partem penitencie nobis indulgentie largiuntur. [De poenitentia] [Aneks II.14.1.]*

- Peperit filium suum primogenitum. Lu. II [Lc 2, 7]. – In verbis istis tria describuntur. Primo modus Dei in mundo apparentis et in mundum venientis... >< ... in signum pietatis et misericordie, que debuit omnibus copiose fluere. [In nativit. Dni, 1] [Aneks II.9.2.]*
- Per quem omnia facta sunt. – Quia Dominus ac redemptor noster Christus est... [Sermo 13 De beneficiis nobis datis] [Aneks II.15.8.]*
- Per totam noctem... Luce Vo [, 5]. – Inter cetera mala penalia, que homini acciderunt ex peccato primorum parentum... – In quibus verbis tria describuntur: primo humane vite deformitas... ><... nemo aufert a vobis. Cuius gaudium etc. [Sermo 2 in Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Petite et accipietis [Io 16, 24]. – In verbis istis Dominus duo facit. Primo ad petendum animat cum dicit: Petite... [Ps 24, 22] Libera Deus Israel ex omnibus tribulationibus suis. [Dnica Rogat.] [Aneks II.7.1.]*
- Petite et accipietis. Iohannis XVIo [, 24]. – Sicut dicit Augustinus, De diffinitionibus: Nullum credimus ad salutem nisi Deo invitante venire... – Amen, amen dico vobis: – Si quid pecceritis... [Io 16, 23]. – In quibus verbis duo tanguntur. Primo hortatur ad oracionis devocionem... ><... confert et conservat proficere hic in gracia et post dat veritatem eternam. Ad quam nos perducatur etc. [Dnica 4 post Pascham] [Aneks II.9.1.]*
- Petite et accipietis... Ioh. XVI [, 24]... – Dicunt naturales, quod aliquibus animalibus et hominibus naturalis condicio est largitas... ><... Non hortaretur, ut peteremus, nisi dare vellet. Ad quod gaudium... [Dnica 5 post Pascham] [Aneks II.3.1.]*
- Petite et accipietis... Iohannis 16 [, 24]. – Sicut dicit Augustinus, libro De moribus Ecclesie, tanta est pulcritudo iusticie... – Circa quod tria describuntur: primo excitatur effectus nostre devocionis... ><... fugietque dolor et gemitus etc. [Dnica 5 post Pascham; Dnica Rogationum, 1] [Aneks II.9.1.]*
- Petite et dabitur vobis querite et invenietis Mt VIIo. – Convocavit Samuel populum ad dominum in Masphat... ><... cum omni reverencia sepellerunt regnante domino nostro Jesu Christo in secula seculorum. Amen. [De s. Marco] [Aneks II.2.1.]*
- Petite ut gaudium vestrum plenum sit [Io 16, 24]. – Prout dicitur Thobia bona est oracio... ><... exaltat celum pandendo coronat. [Dnica Rogat.] [Aneks II.14.1.]*
- Petite ut gaudium vestrum plenum sit. Ioh. XVI [, 24]. – Magnificus et liberalissimus dominus, cuius est proprium divicias... [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.15.7.]*
- Petrus ad se reversus [Act 12, 11]. – Circa incarnationem [!] [incarcerationem] beati Petri, qui passus est in Jerusalem, ponuntur in his verbis tria... Expers languoris non sum memor huius amoris. [De s. Petro] [Aneks II.7.2.]*
- Philippe, qui videt me, videt et patrem meum. Ioh. XIII [, 9]. – Iste sanctus apostolus in multis locis evangelicis commendatur... [De ss. Philippo et Iacobo] [Aneks II.15.7.]*
- Philippe, qui videt me, videt et Patrem. Ioh. XIII [, 9]. – Hec verba assumpsi pro themate horum apostolorum Philippi et Iacobi ad recommendationem. Ex quibus*

- noto, quod in Christo Deo nostro quinque sunt videnda: ipsius auctoritas et potentia... ><... Thob. V [, 12]: Quale michi gaudium est, qui in tenebris sedeo et lumen celi non video. Quod lumen celi nobis concedere dignetur etc. [De ss. Philippo et Jacobo app. 2] [Aneks II.1.2.]*
- Placens Deo dilectus sanctus [Sap 4, 10]. – In his verbis dicuntur de beato Marco, primo laudabilis eius sanctitas... ><... obdormivit in Domino. [De s. Marco] [Aneks II.13.2.]*
- Plenum gracia et veritate [Io 1, 14]. – Quamvis gracia gratis data omni die, et omni hora eciam antequam verbum... [In nativit. Dni, 16] [Aneks II.15.3.]*
- Plenum gracia et veritate [Io 1, 14]. – Salvator noster, dilectissimi, fons vivus... ><... ut ad ipsum possimus feliciter convolare. Quod nobis etc. [In nativit. Dni, 19] [Aneks II.15.3.]*
- Plenum gracia et veritate [Io 1, 14]. – Sicut forma perficit materiam, ita Dei gracia... [In nativit. Dni, 18] [Aneks II.15.3.]*
- Plenum gracia et veritate [Io 1, 14]. – Quamvis gracia gratis data omni die et omni hora eciam antequam verbum... [In nativit. Dni, 17] [Aneks II.15.3.]*
- Plorabit et flebit vos mundus autem gaudebit Joh. XVIo [, 20]. – Carissimi, doctores sacre pagine dictantes super dictum davidicum... ><... et gaudium vestrum nemo tollat a vobis. Ad quod gaudium perducatur nos pater et filius et spiritus sanctus. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.14.1.]*
- Plures facti sunt sacerdotes. Ad Ebreos VII^o [, 23]. – Triplex ratio potest assignari quare sancti confessores in presenti solempnitate sunt honorandi... ><... plenus gracia et veritate quam gratiam nobis dignetur infundere qui sine. [De confessoribus] [Aneks II.8.1.]*
- Plurima autem turba straverunt vestimenta sua [Mt 21, 8]. – Sic narrat evangelista vaticinium prophetae de nostro Salvatore... Osanna, idest salva in excelsis... [Dnica 2 in passione Dni = Dnica in palmis] [Aneks II.7.1.]*
- Post hec abiit Ihesus... Ioh. VI [, 1]... – Post curacionem infirmi iacentis longo tempore circa piscinam... Item sciendum, quod hoc ewangelium bis legitur in anno, nunc in medio Quadragesime et in fine dominicarum, dominica proxima ante Adventum, et hodie incipitur ibi etc. – Post hec abiit, racione huius, quod dicitur: Erat autem proximum Pascha... Sed dominica ante Adventum incipitur ibi: Cum sublevasset oculos etc... ><... predixerat esse venturum. Quod et salubriter nobis concedat Ihesus Christus etc. [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.11.1.]*
- Post hoc autem designavit dominus et alios [Lc 10, 1]. – Postquam enim Salvator ambulasset in quoddam castellum et dixisset cuidam volenti eum sequi: Vulpes foveas habent... [De s. Luca ev.] [Aneks II.8.2.]*
- Post triduum invenerunt eum in templo [Lc 2, 46]. – Exposita serie evangelii duo principaliter notanda sunt in ipso, videl. Salvatoris nostri amissio... Et in templo eius omnes dicent gloriam. [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Post triduum invenerunt eum parentes eius [Lc 2, 46]. – Dicunt expositores consuetudinem fuisse apud Iudeos, quod in templo et in processionibus et in itinere, dum ascendebantur in templum, viri ibant absque consortio mulierum... ><...*

quem Dominus ibi assumpsit in coelum. [Dnica in oct. Epiph. Dni] [Aneks II.13.1.]

Post triduum invenerunt eum... Luce IIo [, 46]. – *Gloriosum vas et organum Spiritus Sancti, magnus pater Augustinus, ostendens magnitudinem et magnificentiam divine bonitatis...* – *In quibus verbis circa acquisitionem gratie divine tria tanguntur... ><... ut invenire ipsum possimus hic per gratiam.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]

Postquam completi sunt dies purgacionis Luc. IIo [, 22]. – *Rex adomi sedeth... ><... ut possemus vitam adipisci sempiternam quod nobis concedat pater.* [In Purificatione BMV] [Aneks II.2.1.]

Postquam completi sunt dies purgationis Marie, Luce 2o [, 22]. – *Purificatio autem dicitur ex eo quod quadragesima die a nativitate domini beata virgo ad templum venit, ut secundum legis consuetudinem mandaretur...* [De purificatione BMV] [Aneks II.8.2.]

Postquam consummati sunt dies octo Luc. IIo [, 21]. – *Post mortem Moysi locutus est dominus ad Josue... ><... Ille ascendet in montem domini. Quod nobis concedat trinus et unus. Amen.* [In Circumcisione Dni] [Aneks II.2.1.]

Postquam consummati sunt... Luce IIo [, 21]. – *Sacramentum Dominice Incarnacionis taliter manifestari debuit, quod veritas divine et humane nature cognoscetur in Christo... ><... qui reformavit corpus humilitatis nostre configuratum corpori claritatis sue etc.* [In Circumc. Dni] [Aneks II.11.2.]

Postquam consummati sunt dies octo [Lc 2, 21]. – In his verbis Lucas evangelista ostendit tria in Christo secundum legem expletam... in illam [hereditatem] introducimur. Cuius nos participes faciat... [In Circumcisione Dni] [Aneks II.7.1.]

Postquam consummati sunt dies octo. Luce IIo [, 21]. – *Legitur in Naturalibus rerum, quia carbunculus est lapis preciosus has habens virtutes. Primo claritate sua noctem illuminat... ><... in omnibus oracionibus allegat illud nomen presbiter dicens: per Dominum nostrum Ihesum Christum.* [In Circumcisione Dni] [Aneks II.4.1.]

Postquam consummati sunt... Luce IIo [, 21]. – *Sed quia ex peccato primi parentis totum genus humanum erat corruptum peccato morbi originalis... ><... anima cuiuslibet fidelis circumciditur a culpa in presenti et a pena in futuro, et ad gaudia eterna perducunt. Quod nobis... Spiritus Sanctus.* [In Circumcisione Dni] [Aneks II.4.1.]

Postquam Dominus Iesus probasset suam resurreccionem tribus modis, ut hec audimus hodie... – Stetit Iesus in media etc. [Lc 24, 36]. – *Circa hoc ewangelium nota VII staciones Domini post resurreccionem, quia legitur, quod stat ad hostium pulsans ad peccantes... ><... quasi pisces moris [!], Mat. XI [13, 47]: Simile est regnum celorum sagene etc.* [Fer. 3 Paschae] [Aneks II.1.1.]

Postquam impleti sunt [Lc 2, 21] – Hodiernum festum duplici ratione decoratur, videl. ex Domini circumcisione... Inde est, quod omnes orationes nostrae terminant per Dominum nostrum Jesum Christum... [In Circumcisione Dni] [Aneks II.7.1.]

- Postquam impleti sunt dies [Lc 2, 22]. – In his verbis ostenditur dilatio Christi ad templum materiale, circa quam delationem quatuor notanda ponuntur, videl. tempus... potest videre Deum et frui eo. Ad quam visionem... [In Purificatione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Postquam impleti sunt dies [Lc 2, 22]. – In hoc evangelio ad nostram informationem primo agitur de purificatione, ibi: Postquam... pacem etiam praestabit si sic suscepimus ipsum. [in Purificatione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Postquam impleti sunt dies [Lc 2, 22]. – In hoc evangelio de tribus principalibus agitur, videl. de beatae virginis purificatione... [Is 32, 18] Sedebit populus meus in multitudine pacis. [In Purificatione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Postquam impleti sunt dies purgationis [Lc 2, 22]. – In hoc evangelio tria notantur circa quae versatur praesens solemnitas... ><... me recipit. [In Purificatione BMV] [Aneks II.13.2.]*
- Postquam impleti sunt dies... Luce II^o [, 22]. – Dies scilicet XL^a a Nativitate Christi, quia hiis XL^{ta} diebus mulieres purificabantur... ><... et iustus in lumine proficiat delectatus lumen et fugiens tenebras etc. [De Purificatione BMV] [Aneks II.11.2.]*
- Postquam impleti sunt dies... Luce secundo [, 22]. — Licet Virgo beatissima non indiguit purificatione, sicut nec Christus circumcisione... ><... sic ambulare curemus, ut ad eternam gloriam pertingamus. Quam nobis concedat... benedictus. Amen. [In Purificatione BMV] [Aneks II.15.1.]*
- Postquam impleti sunt... Luce IIo [, 22]. – Solinus de mirabilibus mundi inter cetera narrat de quodam monte, qui in Indya situs est, in cuius culmine dicitur esse fons tanti miraculi... ><... hoc memoriale Miraculum fidelium mentibus et laudem Christi et matris eius semper fervencius inhereret. [De Purificatione BMV – Matthaeus de Cracovia (?)] [Aneks II.4.1.]*
- Potestis bibere calicem [Mt 20,22]. – In his verbis Domini duo ostenduntur, videl. ipsius quam sustinere debuit passio... [Act 14, 21] Per multas tribulationes... [De s. Iacobo] [Aneks II.7.2.]*
- Potestis bibere calicem etc. Math. XXI [20, 22]. — Beda in omelia dicit: Dominus Conditor ac Redemptor noster desiderans sanare vulnera nostre superbie... ><... merces vestra copiosa est in celis. Quam nobis prestare etc. [De s. Iacobo] [Aneks II.3.2.]*
- Praeceptor per totam noctem [Lc 5, 5]. – Verba sunt beati Petri apostoli in persona mundanorum prolata, in quibus conatus eorum miserabilis tripliciter exprimitur... Nam finis illorum mors est. Exempum cap. 2 FF. [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Precedenti dominica audivimus, quales servitores Dominus noster habere velit, scilicet misericordes et benignos, hodie vero docet... – Multi sunt vocati... [Mt 22, 14]. – Ex hoc ewangelio duo considero, scilicet: 1. Iudeorum tentacionem; 2. tentancium deviccionem... ><... Luna sub pedibus infra se eterne stabilitatis, coronam XII stellarum in capite supra se eterne dignitatis. Quam nobis et cetera. [Dnica 23 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*

- Precedenti dominica audivimus, quod bonum est Deo servire, dyabolo obmisso, nam suos servitores... – Ibat in civitatem, que vocatur Naym... [Lc 7, 11]. – Ex hoc ewangelio tria colliguntur principalia, scilicet status iustorum, status peccatorum, status penitentium... ><... per bonam operationem et de virtute transeat in virtutem, usque perveniat ad vitam eternam. Ad quam nos perducere dignetur. [Dnica 16 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Precedenti dominica Dominus Iesus docuit nos habere largitatem ad pauperes et providenciam ad se ipsosmet... – Cum appropinquaret Iesus... [Lc 19, 41]. – Ex hoc ewangelio noto quatuor: primo misericordiam Domini in flendo et compaciendo, ibi: Cum appropinquaret etc... ><... in templa Domini maiestatis glorificantes, Isa. LIX [60, 7], ut secum valeamus in domo Patris eius manere etc. [Dnica 10 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Precedenti dominica Dominus nos docuit, quantum valet oracio humiliantis se, in hodierno ewangelio ostendit... – Exiens de finibus... [Mc 7, 31]. – Noto ex hoc ewangelio IIIor, scilicet loci opportunitatem, ibi: Apprehendit etc., digiti in auriculam missionem... ><... tercio bona eterna sive celestia, Psalmus [124, 4]: Benefac, Domine, bonis et rectis corde, scilicet dando regnum celorum. Quod nobis etc. [Dnica 12 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Precedenti dominica Dominus terribiliter cominatus est hiis, qui vocati venire recusant ad cenam... – Erant appropinquantes ei publicani... [Lc 15, 1]. – Ex hoc ewangelio noto duo: primo per factum sumitur occasio veniendi ad doctrinam... ><... nos igitur preparemus animos nostros ad penitendum, ut valeamus congaudere angelicis eternaliter choris. Quod etc. [Dnica 3 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Precedentibus dominicis docuit nos sancta mater Ecclesia exempla Iesu flere... – Exiens Iesus etc. – Et noto, quod IIIor hic sunt consideranda: primo, quare per surdum et mutum peccator intelligitur... ><... loquitur de Deo, Isa. XXXII et XXXV [5]: Aures surdorum patebunt et aperta erit lingua mutorum. Quod nobis etc. [Dnica 12 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Precedentibus dominicis Salvator ostendit se dominum terre faciens in ea miracula, hodie in ewangelio... – Ascendente Iesu in naviculam... [Mt 8, 23]. Ex hoc ewangelio considero 4or documenta, scilicet sequi Dominum, inseparabiliter vigilare... ><... et post fletum et lamentum exultacionem infundis. Quam nobis etc. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Preceptor, per totam noctem... Luc. V [5]... – Dicit Aristoteles in Probleumatis: Navis in profundo aque minus mergitur quam circa littus... ><... omniaque propter eum relinquere benigne vult nos acceptare. [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Precinget se et faciat illos discumbere... Luc. XII [37]. – Hec verba thematis possunt congrue adaptari pro recomendacione beati Nicolai, cuius hodie festum sancta Ecclesia colit... ><... qui a tali leticia fuit perfusus, Isaie LV [12]: In leticia egrediemini et cum pace deducemini, scilicet ad patriam regni celestis. Ad quam nobis. [De s. Nicolao 2] [Aneks II.1.2.]*

- Primum quaerite regnum Dei* [Mt 6, 33]. – *In his verbis Dominus duo facit. Primo enim quod regnum quaerere debeamus specificat, cum dicit: regnum Dei... [Is. 35,10] et fugiet ab eis dolor et gemitus. Ad quod... [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Primum quidem sermonem feci, o Theophile, que cepit Iesus... Act. I [1]... – Quia Dominus Iesus completo sua peregrinationis cursu est presencia corporali recessurus... ><... ad societatem angelorum sanctorum per Dominum Iesum est revocatus. Ad que... Amen. [In Ascensione Dni, 1] [Aneks II.1.2.]*
- Primum quidem sermonem feci. Actis P [1]. – Sanctus Thomas in scripto super tercia questione XVIo articulo primo in responsione principali dicit: quod Christum ascendere in celum... ><... in dextera in quantum homo, ad quam nos perducatur qui cum spiritu sancto regnat. Amen. [In Ascensione Dni] [Aneks II.8.1.]*
- Primum quidem sermonem... [Act 1, 1]. – In solempnitate Ascensionis Domini sancta mater ecclesia loco epistole in missa recitare consuevit... ><... hodie super omnes celos ascendens. Qui... [In Ascens. Dni] [Aneks II.6.1.]*
- Princeps unus accessit... Math. IX [18]... – Primo debemus considerare hic, quid significetur per hanc puellam, de qua nunc agitur... ><... Psalmus [33, 9]: Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus, Prover. ultimo [31, 18]: Gustavit et vidit, quia bona est negociacio eius. [Dnica 24 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Principes apostolorum congregati sunt cum Deo Abraham. Ps. XLVIo [10]. – Verba assumpsi pro themate et sollempnitate presentis festivitatis, in quibus ostendit istos gloriosos apostolos... ><... sic celebremus, ut amemur, sic amemus, ut invitemur, ut invitati ad eorum premia pervenire mereamur. Quod nobis. [De ss. Petro et Paulo 1] [Aneks II.1.2.]*
- Priusquam te formarem in utero [Ier 1, 5]. – Haec verba Jeremiae prophetae legit ecclesia ad honorem sancti Johannis Baptistae... [Is 49, 2] Posuit me quasi sagittam electam. [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.7.2.]*
- Priusquam te formarem in utero novi te. Jeremie primo [5]. – Beatus Bernardus super illo verbo: Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista... ><... dedit populo lincenciam redeundi ad terram suam et reedificandi templum. [De s. Johanne Baptista; in vigilia s. Iohannis] [Aneks II.8.1.]*
- Pro introduccione ewangelii pulcer modus. — Dicit Crisostomus super Matheum: Omnis artifex... sicut ait Apostolus ad Thymoteum [4, 10]: — Exemplum esto omnium fidelium. — Qui autem ambulet per convallia vite terrene... ><... non debetis timere, qui regni celestis premium expectatis. Ad quod nos... [De omnibus sanctis] [Aneks II.3.2.]*
- Pro iusticia agonizare et pro anima tua... Eccli IIII [33]. – Pugil fidelis et miles strenuus in sua pugna tria debet habere, scilicet causam legitimam, intentionem rectam... beatus Stanislaus iusticia fuit indutus... ea, que sui predecessores male sustinuerunt, in preiudicium animarum emendare curavit... habuit audacem animam, quia contra regem causas Ecclesie audacter defendit... ><... ideo fuit de numero illorum, de quibus dicitur Ebre. XI [37]: In occisione gladii mortui*

sunt, de his omnibus lacius dicam in sequenti sermone, qui sequitur. [De s. Stanislao] [Aneks II.1.2.]

Probasti Domine cor meum [Ps 16, 3]. – *Verba ista bene potuit dicere beatus Laurentius. In quibus verbis tria ponit: primo agit gratias Deo... ><... operariis sufficiebat.* [De s. Laurentio] [Aneks II.13.2.]

Probavit me quasi aurum, quod per ignem transit. Iob XXIIIo [, 10]. – *Ex his verbis duo colligo, que nobis recomendant beatissimum nostrum patronum Stanislaum, episcopum Cracouiensem: primo, quod ipse per aurum significatur... ><... error omnis recesserit et successerit misericordia, claritas, plena suavitas, eterna securitas. Quam nobis etc.* [De s. Stanislao 1] [Aneks II.1.2.]

Probet autem seipsum homo et sic de pane illo edat, I Cor. XI^o [, 28]. – *Carissimi, testor vobis, dictum sapientis qui dicit in proverbii: Cum sederis ad mensam... ><... et tunc talis sancta communio erit nobis ad salutem. Ad quod nos etc.* [Fer. 5 in coena Dni 1] [Aneks II.14.1.]

Probet autem semetipsum homo etc. Prima Cor. XIo [, 28]. – *Plinius in Speculo naturali dicit, quod aves, que crudis vescuntur carnibus, nullatenus bibunt aquam... ><... liberamur a diabolo et introducemur ad terram viventem regni celestis. Ad quam... Amen.* [In Coena Domini] [Aneks II.4.1.]

Propter quod et Deus exaltavit illum, Ad Philipenses II^o [, 9]. – *Sicut in libro Iudicum legitur, quod Sampson rex... ><... dominus Jesus in gloria est Dei patris. Ad quem nos perducatur.* [In Resurrectione Dni] [Aneks II.2.2.]

Propter quod ne deficiatis... [Eph 3, 13]. – *Tribulacio illa, que hominem angariat et vicia carnis deprimit... ><... ergo gloriam Deo, ut vitam eternam consequamur. Quam...* [Dnica 16 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]

Proxima precedentii dominica Dominus exempla X leprosoꝝ ostendit, quod quantumcumque peccator sordibus fuerit maculatus... – Nemo potest duobus dominis servire... [Mt 6, 24]. – Ex hoc ewangelio tria colliguntur, scilicet impedimenta amoris circa spiritualia... ><... tercio movemur ad querenda spiritualia, ibi: Primum querite regnum Dei, de quo infra dicam in sequenti sermone. [Dnica 15 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Pudendum, fratres karissimi, et dolendum... – *Cum factus esset Ihesus annorum XII etc.* [Lc 2, 42]. – *Sed, si hec prudentissima virgo, que ut descendit magis eloquia et verba divina ponderans... – Ecce hic sacerdos Christus in eternum Christus Dominus, cuius egressus, ut dicit Micheas... ><... et Mt. Vo* [, 16]: *Sic luceat lux vestra... qui in celis est. Ad quod celum...* [Aneks II.5.1.]

Puer autem crescebat... *Luc. II* [, 40]. – *Videmus, quod aliquando reperiuntur valles ita profunde... ><... et per devocionem tractando diligere, diligendo acquirere regnum eternum.* [Dnica infra oct. Nativit. Dni] [Aneks II.3.1.]

Puer crescebat... *Luce IIo* [, 40]. – *Veritatis assertor precipuus, magnus pater Augustinus, in libro De vera religione, scribens de operationibus Christi... – In quibus verbis tria tanguntur: primo puritas Christi admirabilis... ><... quatinus per gratiam eius possimus pervenire ad gloriam. Ad quam nos perducatur.* [Dnica infra oct. Nativ. Dni 3] [Aneks II.9.1.]

- Puer natus est nobis* [Is 9, 6]. – *Hodie dicuntur nobis boni rumores his scilicet, qui Christum expectaverunt in isto adventu... ><... consolatorem se demonstraret.* [Nativ. Dni] [Aneks II.13.2.]
- Pulchra ut luna terribilis ut castrorum acies ordinata.* *Cant. VI cap. [, 9].* – *Sicut dicit Augustinus in quodam sermone: Adest nobis, dilectissimi, dies beate Marie virginis dedicatus... >< ... ut gratiam consequamur per eam et post hoc gloriam. Ad quam nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [In conceptione BMV] [Aneks II.9.2.]
- Pulcra ut luna, electa ut sol... Can. VI [, 9].* – *Hodie, fratres, novum fecit dominus... [De assumptione et nativitate BMV] [Aneks II.15.7.]*
- Pulcre sunt gene tue sicut turris... Cant. I [, 9].* – *Quia Dominus beatam Katharinam honorificavit corporis pulcritudine, ut precedenti in sermone tetigi, ideo thema pro presenti sermone... ><... non est ergo possibile, quod ad eam dominus et sponsus suus non exaudiat et nobis ipsius meritis regnum celorum conferat. Quod nobis.* [De s. Catharina 2] [Aneks II.1.2.]
- Pulcre sunt gene tue... Cant. I [, 14].* – *Hec verba sumpsit ad laudem et honorem beate Agnetis. Ex quibus duplicem pulcritudinem considero, scilicet carnalem et virtuosam... ><... nec fraus, nec odium, nec terror hostium, nec aliquis defectus, sed omne bonum, omne delectabile, omne gaudium. Ad quod... etc.* [De s. Agnete] [Aneks II.1.2.]
- Quae est ista, quae ascendit* [Ct 6, 9]. – *Filius Dei hodierna die matrem suam honoravit secundum cursum huius mundi... ><... corpore glorificato.* [In Assumptione BMV] [Aneks II.13.2.]
- Quae est ista, quae ascendit* [Ct 8, 5]. – *Angelorum quaestio est, tria circa assumptionem virginis admirantium. Primo admirantur dignitatem ascendentis... regali solio, in quo filius matrem hodie sublimavit.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Quae est ista, quae ascendit de deserto* [Ct 8, 5]. – *Secundum beatum Bernardum verba sunt angelorum assumptionem beatae virginis admirantium. Mirantur vero primo ipsius dignitatem... Rogemus ipsam, ut apud filium pro nobis intercedat.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Quae est ista, que ascendit de deserto deliciis affluens, Cant. VIII [, 5].* – *Verba ista, que proposui, ostendunt magnum honorem et magnam laudem huius virginis, que hodie assumpta est super omnes choros angelorum... >< ... ubi sola gaudet. Ad quod gaudium Deus trinus et unus pater sue genitricis dignetur nos perdere, ut secum regnemus in saecula seculorum. Amen.* [In assumptione BMV, 1] [Aneks II.9.2.]
- Quae vere vidua est* [1 Tim 5, 5]. – *Hic apostolus duplicem statum ostendit viduarum, pestiferum, cum dicit: Nam quae in deliciis est... Praecepit enim viduae, ut pascat te* [3 Reg. 17,9] [De s. Elisabeth] [Aneks II.7.2.]
- Quaecumque scripta sunt* [Rom 15, 4]. – *In his verbis apostolus innuit sacram scripturam non esse contemnendam... Venite benedicti regnum. Ad quod nos perducat...* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.7.1.]

- Quam multi sunt iuxta illud Psalmi: Sanctum dixerunt populum... Ioh. XXo [, 19]... – Cum sero esset. – Sed, si, ut audistis, in fine huius sancte leccionis hec scripta sunt... – Dicitur igitur: Cum esset sero... sabbatorum etc., scilicet die Dominica eiusdem Resurreccionis... ><... celestis vite premia sublevet. In qua vivit... [Dnica 1 post Pascha, 2 (?)] [Aneks II.5.1.]*
- Quamquam parentum nostrorum carnalium tempore et loco voluntas sit implenda... – Cum factus esset puer XII annorum... [Lc 2, 42]. Ex hoc ewangelio tria considero, scilicet matris et filii edificacionem, ut informemur, Iesu puritatem... ><... Inquirentes Dominum non minuentur omni bono, quod querunt in eo. Quod... etc. [Dnica 1 Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Quamquam, fratres karissimi, ociosi semper reprehensibiles fuerunt, precipue tamen tempore gracie reprehensibiles sunt... Mt. XXo [, 1]... – Simile est regnum celorum homini patrifamilias. – Sed cum non alio nisi ductore Spiritu Sancto omne pessimum et omne noxium vitamus... – Cum, fratres karissimi, in prelati licet debeant esse pietas, prudencia, humilitas... ><... collocarentur in caulis et in horeis vite eterne. Ad quam... [Dnica 4 infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.5.1.]*
- Quamquam, fratres karissimi, uti dignum est semper celebrare, celebremus festum Sancte et Individue Trinitatis... Ioh. IIIo [, 1]... – Erat homo ex phariseis etc. – Sed, si sermo noster, ut dicit Apostolus Coll. IIIo, in gracia Dei debet esse... – Interlinearis: Qui credunt resurreccionem per hoc divisi ab aliis... ><... scilicet in die Ascensionis. Cuius exaltacionis dignetur nos facere participes ipse Christus, qui cum Patre... [De Sancta Trinitate, 1] [Aneks II.5.1.]*
- Quanta mala, fratres karissimi, faciat Dei ignorancia... Ioh. 16 [, 8]... – Cum venerit etc. – Sed quia, ut dicitur in libello De pomo et morte Aristotelis, docentes non debent mentiri... – Dicit igitur: Cum venerit... ubi secundum Nicolaum de Lyra ostendit Iudeos... ><... quousque ad vitam eternam elevent. Ad quam... [Dnica infra Ascensionem Dni, 1] [Aneks II.5.1.]*
- Quanta sit karissimi perversitas aliquorum hominum... Luc. XIo [, 14]... – Erat Ihesus eiciens demonium. – Sed quia, ut ait beatus Gregorius in quadam omelia, nisi intus sit, qui doceat... – Videtis, karissimi, quam pie nobiscum hic Dominus agat... ><... sed opere impleamus ipso Domino adiuvante. Qui est benedictus... [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]*
- Quante, fratres karissimi, liberalitatis sit Dominus Deus, qui aperit manum suam... Ioh. XVIo [, 23]... – Amen, amen dico vobis: – Si quid pecieritis. – Sed scitis, fratres karissimi, quod homines contra hostes eorum bellum ingressuri... – Hoc est absque omni decepcione, vere ego veritas dico veraciter... ><... exoratus precibus sanctorum suorum perducatur misericorditer. [Dnica 5 post Pascha, 1] [Aneks II.5.1.]*
- Quanto tempore parvulus heres est etc. [Gal 4, 1]. – In illis dominicis, quo precesserunt nativitatem Domini, agebatur de adventu. Sed quia Deus venit et sui eum non receperunt... ><... et hereditatem Dei eciam acquisierunt. Ad quam... [Dnica infra oct. Nat.] [Aneks II.6.1.]*

- Quantum bonum sit, fratres karissimi, oracionis, si advertere vellemus... Mt. XVo [, 21]... – Egressus Ihesus. – Sed quia, ut scitis, quod nemo potest alteri illuminare, nisi sit illuminatus... – Secundum Nicolaum de Lira reprobato errore phariseorum Christus transit ad gentiles... ><... et filia huius mulieris est sanata hic per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam... [Sermo 2 in Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]*
- Quantum, fratres karissimi, diligit salutem nostram pius Dominus... Ioh. XXo [, 19]... – Cum esset sero... – Sed, si discipuli viso Domino gavisii sunt... unde in signum gaudii omnes alta voce cantemus: Cristus z martwijch fstal gest, ludu przijklad dal gest, ysz nam zmartwijch fstaczij, z bogem krolewaczij kyrie leyson... – Hoc non advertunt illi, qui etsi aliquando ad ecclesiam veniant... ><... ut tandem beatificaret in re in vita eterna. Ad quam... [Dnica 1 post Pascha (?)] [Aneks II.5.1.]*
- Quasi cedrus exaltata sum [Eccli 24, 17]. – Beata virgo, quia hodie assumpta est ad statum patriae, ostendit, qualis fuerit in statu viae... odor, alta crucis spes. [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Quasi cedrus exaltata sum in Libano... Eccli XXXIII^o [24, 17-22]. — Nota: In hiis verbis sex ponit differentias arboris... ><... et supradicta transpheor ad dexteram Filii mei dilecti. Quam nobis prestare... [In Assumptione BMV 4] [Aneks II.3.2.]*
- Quasi cedrus exaltata sum in Libano... ubi supra [Eccli 24, 17]. – Ista pars exponitur tripliciter: primo pro defectu... ><... plenitudinem glorie potest possidere. Ad quam nos perducatur Deus per secula benedictus. Amen. [De BMV] [Aneks II.10.1.]*
- Quasi stella matutina [Eccli 50, 6]. – In his verbis beatus Dominicus caeli luminibus comparatur et merito... pro fructu animarum dispergendo. [De s. Dominico] [Aneks II.7.2.]*
- Que est ista, que progreditur quasi aurora... Cant. VIo [, 9]. – Excellentiam huius sanctissime Virginis et gloriam sue dignitatis nec sufficiens simpliciter inquirere, nec dignus aliis nunciare... ><... aciem ordinatam deprecetur, Mariam, ut ipsa per Filium mittat de Syon auxilium. Quod nobis prestare dignetur. [In Circumcisione BMV 1] [Aneks II.1.2.]*
- Quecumque enim scripta sunt... [Rom 15, 4]. – Hic ostendit, quod auctoritas pertinet ad instructionem eorum et tangitur quadruplex auctoritas... ><... eiusque dono atque auxilio sublevati virtutem teneamus, bonitatis adipisci mereamur. Quod nobis concedat Christus Ihesus. Amen [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.6.1.]*
- Quem dicunt homines... Mathei XVI [, 13]. — Redemptor noster amabilis, quia a Deo Patre in hunc mundum pro salute humani generis descendit... ><... in obediencia eiusdem existentibus aperitur regnum celorum. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Petro] [Aneks II.15.1.]*
- Querite primum regnum Dei Mt VII [6, 33]. – Job sanctissimus vir cum a dyabolo est vehementer attritus... ><... disposuit regnum quod nobis prestare dignetur. [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*

- Querite primum regnum Mt. VIo [, 33]. – Quoniam, ut ait Augustinus: Inquitum est cor hominis, donec requiescat in Deo... – In quibus verbis tria ponuntur. Primo namque Salvator hortatur nos ad strenuitatem operis... ><... Beati, qui siciunt iusticiam, ipsi saturabuntur. Ad quam saturitatem nos perducatur Dominus noster Ihesus Christus. Amen etc. [Sermo 2 in Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Qui amat animam suam, perdet eam, Joh. XII [, 25]. – Quoniam, ut ait Augustinus in libro De vera religione et super epistolam ad Rom. XIII: Vita humana, qua fructu corporis delectata negligit Deum inclinatur ad nihilum... >< ... qui vero eas in se extinguit cum beato Laurentio eternaliter gaudebit. [De s. Laurentio] [Aneks II.9.2.]*
- Qui amat patrem suum [Mt 10, 37]. – Haec verba Domini Matth. 10. scripta legit ecclesia de uno martyre. In quibus verbis duo ostendit Dommus. Primo quod per dilectionem haberi possit Dominus in sinu... ipso sine dubio digni erimus. [De s. Adalberto] [Aneks II.7.2.]*
- Qui Christi sunt carnem suam crucifixerunt cum viciis et concupiscenciis suis. Ad Gallatas V^o [, 24]. – Inter omnes peregrinationes que in ecclesia dei solent... ><... hoc est in regno celorum quod nobis prestare dignetur. [De inventione s. Crucis?] [Aneks II.8.1.]*
- Qui converti fecerit peccatorem [Iac 5, 20]. – In his verbis tria sunt diligenter consideranda. Et primo quae sit via erronea... glossa: Acquirit sibi infinita praemiorum gaudia. [Dnica Rogat.] [Aneks II.7.1.]*
- Qui cum patre et filio simul adoratur et conglorificatur. – Adoracio, que Grece latratria nuncupatur, debetur non angelis... [Sermo 36] [Aneks II.15.8.]*
- Qui descendit, ipse est qui ascendit [Eph 4, 10]. – In his verbis apostolus tria nobis innuit in Salvatore nostro, videl. ipsius descensum ascensum et utriusque fructum... quando contemplabimur et divinitatem et humanitatem. Ad quam contemplationem... [In Ascensione Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Qui docti fuerint, fulgebunt quasi splendor... Danielis XII [, 3]. – In verbo ad laudem beati Marci ewangeliste assumpto... [De s. Marco] [Aneks II.15.7.]*
- Qui ex Deo est... Iohannis VIIIo [, 47]. – Sicut dicit Augustinus, in libro De benedictionibus Ezau et Iacob: Simul pluit Dominus super segetes et spinas... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo doctrine et predicacionis salutaris commendacio ex dignitatis excellencia... ><... inquit Bernardus, Super Cantica. Ad quam iocunditatem patrie celestis etc. [Dnica in Passione Domini; Dnica Judica, 2] [Aneks II.9.1.]*
- Qui facit voluntatem patris mei [Mt 7, 21]. – Quia voluntas Dei expleta hostiaria est regni caelestis, sicut in praemissis verbis ostendit Dominus... et tales videbuntur in regno caelorum. Ad quod... [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Qui fecerit et docuerit [Mt 5, 19]. – Propter hoc doctor iste sanctus Augustinus, cuius hodie festum celebramus, magnus est, quia fecit et docuit, videl. mandata divina... accepit cumulum gloriae in caelo. Rogemus Dominum... [De s. Augustino] [Aneks II.7.2.]*

- Qui fecerit et docuerit... Math. V [, 19]. – Ordo censetur esse debitus prius facere et postea docere... [De s. Augustino] [Aneks II.15.7.]*
- Qui gloriatur in Domino gloriatur Ila Corinthios X [1 Cor 1, 31]. – Bernardus divitiae mundane mendacia sunt... ><... eo quod solum talis cum Christo sponso regnare meretur, quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [De una virgine] [Aneks II.8.1.]*
- Qui gloriatur in domino gloriatur Ilo Ad Cor. XIo. – Elizeus propheta egrobat infirmitate qua et mortus est... ><... et coronam martyrii precepit quam nobis concedat trinus et unus pater et filius etc. [De s. Margaretha] [Aneks II.2.1.]*
- Qui locutus est per prophetas. – Quamvis inter Deum et quamcumque creaturam sit in finita distancia... [Sermo 37] [Aneks II.15.8.]*
- Qui manducat hunc panem vivet in eternum. Joh. VI. – Quoniam, ut ait Alexander papa quintus a beato Petro, cuius verba ponunt in decreto: De conse, dis. II, nihil inquit in sacrificiis maius esse potest quam corpus et sanguis Christi... >< ... nam talis vivet vita gratie in presenti et vita glorie in futuro. Ad quam nos perducatur auctor vite Christus dominus noster qui est per secula benedictus. Amen. [De corpore Christi, 2 – tylko inkun.] [Aneks II.9.1.]*
- Qui manducat hunc panem, vivet in eternum. Ioh. VIo [, 59]. – Carissimi, cum reverentia debita et honore precipuo occurramus Deo nostro et devotione quadam humili... ><... amor cogit tam dilectum sponsum affectuose amplecti hic, ut ipse nos amplexetur. [De Corpore Christi, 2] [Aneks II.1.2.]*
- Qui manducat meam carnem [Io 6, 55]. – Tria sunt, ex quibus solet commendari rex vel princeps terrenus. Primum est potentia... >< ... ut secum tandem manere possimus in caelo per gloriam. [Dnica 1 post Trin. – tylko Schneyer CD] [Aneks II.9.2.]*
- Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem... et ego in eo. Joh. VI. – Tria sunt ex quibus solet commendari rex vel princeps terrenus... >< ... Maneamus ergo in Christo per huius sacramenti gratia ut secum tandem manere possimus in celo per gloriam. Ad quam nos etc. [De corpore Christi, 1 – tylko inkun.] [Aneks II.9.1.]*
- Qui manducat meam carnem... Scribitur Io. VIo [, 57]... – Cum marte, dicit Iohannicius in De regimine sanitatis, cibus aliquis non est sumendus... ><... eiam eadem medicina detur. Ita de spirituali, que est Corpus Christi. [De corpore Christi] [Aneks II.3.1.]*
- Qui manet in caritate [1 Io 4, 16]. – Quanta sit virtus caritatis, ostendit apostolus ex effectu duplici. Jungit enim hominem Deo... [Io 4, 40] et mansit ibi duobus diebus. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Qui manet in me [Io 15, 5]. – Quia teste Domino sine ipso nihil possumus facere. In praemissis verbis ostendit, ut si fructum ferre volumus, necesse est, ut ipse in nobis... Qui fructus manet in futuro quantum ad praemium. [De s. Marco] [Aneks II.7.2.]*
- Qui manet in me, et ego in eo [Io 15, 5]. – Quamvis haec verba dicta sunt a Domino omnibus apostolis... ><... et ego in eo. [De s. Thoma ap.] [Aneks II.13.2.]*

- Qui non diligit me, sermones meos non servat etc.* [Io 14, 24]. – *Festivitatem hodiernam, fratres karissimi, celebrant fideles christiani... ><... in dextera sui pii patris in regno suo. Ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [In Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Qui non ex sanguinibus neque ex voluntate carnis...* [Io 1, 13]. – *Omnipotens pater Deus eternus nunquam sterilis manens...* [In nativit. Dni, 13] [Aneks II.15.3.]
- Qui non intrat per hostium ille fur est et latro, Johannis X^o [1].* – *Carissimi, amator salutis nostre Jesus Christus in ewangelio presenti... ><... ignis in se continet, de quibus vide in sermone Spiritus domini effugiet.* [Fer. 3 Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Qui non intrat per hostium... Io. X [1].* – *Sicut dicit Ambrosius in quodam sermone: Omnia habemus in Christo et omnia inueniemus... – In quibus verbis tria ponuntur secundum tres status personarum... ><... ut mereamur ad pasqua dicti glorie eterne. Quam nobis prestare dignetur pastor bonus Ihesus Christus. Amen.* [Fer. 3 Pent., 1] [Aneks II.9.1.]
- Qui non renunciauerit omnibus, que habet...* [Lc 14, 33]. – *Beatus Laurentius hoc nuper cupiens abiectis omnibus severe ac pauperem peregrinum secutus est... ><... prestancior videtur et ipsos precesserit et ipsi quidam prestantissimis meritis premia donantur eterna.* [De s. Laurentio 2] [Aneks II.1.2.]
- Qui parce seminat parce metat. IIa Cor. IX^o [6].* – *Dicit Linconiensis et Dyonysius super septimum angelice ierarchie: Duo sunt bona scilicet cognicio et amor... ><... et regnum consequi eternum, quod nobis prestare dignetur qui sine fine vivit et regnat in secula.* [De s. Laurentio] [Aneks II.8.1.]
- Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de celis.* – *De illa occulta et invisibili mansione, quam nemo scit...* [Sermo 14] [Aneks II.15.8.]
- Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de celo.* – *Si linguis loquar hominum et angelorum...* [Sermo 15] [Aneks II.15.8.]
- Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de celis.* – *Fidelis sermo et omni acceptione dignus, ut ait apostolus...* [Sermo 16] [Aneks II.15.8.]
- Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de celis.* – *Cur et quare unigenitus Dei patris de summis celorum ad yma descendit...* [Sermo 17] [Aneks II.15.8.]
- Qui scripturas sanctas legit vel saltem audivit... Luce XIo [14]...* – *Erat Ihesus eiciens demonium. – Sed quia actus Christi et factum multum bonum est... – Ubi fortassis ammirareris, quia dicitur demonium mutum... ><... tandem fruamur gloria eterna. Ad quam...* [Sermo 2 in Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]
- Qui se humiliat exaltabitur Luc. VIII^o [14, 11; 18, 14].* – *Venerandi in Christo fratres laudem Dei genitricis... ><... apud filium in presenti impetrando gratiam et in futuro gloriam. Ad quod nos.* [De BMV] [Aneks II.2.2.]
- Qui sedes ad dexteram patris.* – *Redemptor noster in ea carne, quam assumpsit de Virgine...* [Sermo 17] [Aneks II.15.9.]

- Qui sedes super Cherubim* [Ps 79, 2]. – *Apparitionem Salvatoris nostri, quam hodie festivat ecclesia praemissis verbis videtur propheta praedixisse... unde vocat sponsum.* [In Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Qui surgens secutus est eum* [Mt 9, 9]. — *Non vacillavit, non recalcitravit, non recusavit... ><... si quis devenerit, inveniet vitam eternam. Quam nobis prestare etc.* [De s. Matthaeo 2] [Aneks II.3.2.]
- Qui timet deum faciat bona.* Eccl. XX^o [Eccli 15, 1]. – *Cassiodorus De institutione monachorum libro X^o sic inquit: Principium nostre salutis... ><... eternam gloriam in nomine ipsius Dei hereditavit ad quam nos perducat dominus Ihesus Christus.* [De s. Iohanne evang.] [Aneks II.8.1.]
- Qui timet Deum faciet bona* [Eccli 15, 1]. – *Haec verba scripta Eccli. 15. ecclesia legendo ad honorem evangelistarum duo facit. Primo timorem virtuosum specificat... [Ps 60,6] Dedisti hereditatem timentibus nomen tuum, Domine. Ad quam hereditatem... [De s. Marco] [Aneks II.7.2.]*
- Qui tollis peccata mundi, miserere nobis.* – *Quamvis tota benedicta semper Trinitas... [Sermo 15] [Aneks II.15.9.]*
- Qui tollis peccata mundi, suscipe deprecationem nostram.* – *Genus humanum post lapsum primi parentis... [Sermo 16] [Aneks II.15.9.]*
- Qui totam legem observaverit, offendit autem... Iacobi secundo capitulo* [, 10]. – *Salvator noster, qui totum hominem salvum fecit... ><... post presentem miliciam largiatur. Quod nobis prestare dignetur Christus.* [De paenitentia, 6] [Aneks II.15.5.]
- Quia Deus est consumatio omnium rerum, Eccli XLIII* [, 29], *cuius potentia nullis reclusa limitibus... ><... Ad Iesum dico cum Psalmo LXIo* [69, 2]: *Deus in adiutorium meum intende. Qua invocacione premissa prosequor, quod incepti coligere Sennones de sanctis iuxta virium mearum pauxillum ex scripturis sacris* [Prol.] [Aneks II.1.2.]
- Quia Dominus dicit, Mt. IX* [, 13]: *Misericordiam volo et non sacrificium, facere enim misericordiam et iudicium magis placet... – Estote misericordes sicut et Pater... Luc., ubi supra* [6, 36]. – *Ex quibus verbis noto tria: primo, quia specialiter dicitur: Pater noster, Deus... ><... Tercio opinione fulgentes, Ecclesiastici XLIX* [, 1]: *Memoria Iosie in compositione facta est. Quod nobis etc.* [Dnica 4 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Quia fecit mihi magna, qui potens est et sanctum nomen eius* [Lc 1, 49]. – *Magnus Deus et laudabilis nimis nescit facere... [Sermo 5] [Aneks II.15.10.]*
- Quia festum dedicacionis est festum nostre consolacionis... – Hodie huic domui facta est* [Lc 19, 9]. — *Igitur sancta mater Ecclesia volens nos inducere ad querendum salutem... ><... exinde gratiam consequeremur hic et in futuro gloriam. Quam nobis etc.* [In dedicatione eccl.] [Aneks II.3.2.]
- Quia hodie in domo tua oportet me manere. Capitulo ut supra.* – *Carissimi legimus tercii Regum VIIIo quod rex Salomon edificavit templum... ><... deum non timentes nec homines reverentes. Quos increpat Johannes apostolus. [In dedicatione eccl. 2] [Aneks II.14.1.]*